
 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

 

От 24 апреля 2013г.                   № 153 

 

 

О внесении изменений в ведомствен-

ный перечень муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) 

в качестве основных видов деятель-

ности муниципальными учреждения-

ми, находящимися в ведении Адми-

нистрации Анадырского муници-

пального района, утвержденный по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 

11 октября 2011 года № 427  
 

 

       В соответствии с постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 09 октября 2012 года № 486 «О реорганизации Муници-

пального бюджетного учреждения «Архив Анадырского муниципального рай-

она» путем присоединения его к Администрации Анадырского муниципального 

района», постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 09 ноября 2012 года № 534 «О создании Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского муниципального 

района путем изменения типа существующего Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивно-досуговый комплекс» Анадырского муниципального 

района», постановлением Администрации Анадырского муниципального рай-

она от 09 ноября 2012 года № 537 «О создании Муниципального автономного 

учреждения «Спортивно-оздоровительный комплекс» путем изменения типа 

существующего Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс», постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 22 января 2013 года № 18 «О создании Муници-

пального автономного образовательного учреждения дополнительного образо-

вания детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципаль-

ного района» путем изменения типа существующего Муниципального бюджет-

ного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Цен-

тральная Детская школа искусств  Анадырского  муниципального  района»,  по- 



 

 

2 

 

становлением Правительства Чукотского автономного округа от 30 января 2013 

года № 26 «О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского 

автономного округа от 1 декабря 2011 года № 508»,  Администрация Анадыр-

ского муниципального района   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), ока-

зываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муници-

пальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Анадыр-

ского  муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 11 октября 2011 года № 427 измене-

ния, изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

24 апреля 2013г. № 153  

 

«УТВЕРЖДЁН  
 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

11 октября 2011г. № 427 

 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),  

оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями,  

находящимися в ведении Администрации Анадырского муниципального района 
 

№ 

п/п 

Наименование 

 муниципальной   

услуги  

Категории  

потребителей  

муниципальной  

услуги  

Единицы  

измерения  

показателя объёма  

(содержания)  

муниципальной  

услуги  

Показатели,  

характеризующие качество 

 муниципальной услуги  

Наименование  

муниципальных учреждений  

оказывающих  

муниципальную услугу  

1 2 3 4 5 6 

1 Предоставление 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного 

образования 

 

 

Дети 

в возрасте  

от 1,5 до 7 лет 

 

 

 

 

 

человек 

 

 

 

 

 

 

 

1) исполнение лицензионных требований; 

2) уровень обеспеченности площадями на 

одного ребёнка; 

3) доля лиц с высшим профессиональным 

образованием в общей численности педа-

гогических работников дошкольного об-

разовательного учреждения; 

4) доля педагогов, имеющих первую и  

- Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение «Дет-

ский сад комбинированного вида «Раду-

га» поселка Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

-  Муниципальное   бюджетное  общеоб- 



 

 

2 

 

1 2 3 4 5 6 

    высшую квалификационную категорию, 

от общего числа педагогических работ-

ников; 

5) доля педагогов, прошедших курсы по-

вышения квалификации в течение учеб-

ного года от общего числа педагогов; 

6) доля воспитанников, показавших по 

итогам года «высокий» и «средний» уро-

вень усвоения общеобразовательных 

программ дошкольного образования (ре-

зультаты диагностики по подготовке де-

тей к школе (% школьнозрелых детей); 

7) уровень заболеваемости воспитанни-

ков; 

8) коэффициент здоровья детей (индекс 

здоровья);  

9) отсутствие выявленных нарушений са-

нитарно-эпидемиологических норм и 

правил; 

10) наличие органа самоуправления; 

11) отсутствие обоснованных жалоб со 

стороны родителей на действия работни-

ков учреждения 

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Ваеги»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»;  

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования посёлка Угольные Копи»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное  учреждение  «Центр   

образования села Усть-Белая»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырки» 

2 Предоставление 

общедоступного 

и бесплатного 

начального обще-

го, основного об-

щего, среднего 

(полного) общего  

образования 

Дети 

в возрасте 

от 6,5 до 18 лет 

человек 1) исполнение лицензионных требований; 

2) наличие бесплатного доступа к сети 

Интернет; 

3) участие учащихся в олимпиадах; 

4) результативность и качество общедос-

тупного образования: 

4.1) начальное общее образование (I сту-

пень образования): доля (%)  

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования п. Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр обра- 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 

    обучающихся, переведённых: 

- в следующий класс; 

        - на следующую ступень; 

4.2) основное общее образование (II сту-

пень образования): доля (%) обучающих-

ся, переведённых: 

        -  в следующий класс; 

         - на следующую ступень, получив-

ших аттестат об основном общем образо-

вании;  

4.3) среднее (полное) общее образование 

(III ступень образования): доля обучаю-

щихся, переведённых:            

        -  в 11 класс; 

        -  получивших   аттестат  о    среднем 

(полном) общем образовании; 

5) доля  выпускников  9 классов, успешно 

прошедших   государственную  итоговую 

аттестацию (%); 

6) доля выпускников 11 (12) классов, ус-

пешно прошедших государственную 

(итоговую) аттестацию (%); 

7) обеспеченность учащихся питанием  

(%); 

8) доля лиц с высшим профессиональ-

ным образованием в общей численности 

педагогических работников образова-

тельного учреждения; 

9) доля педагогов, имеющих первую и 

высшую квалификационную категорию, 

от общего числа педагогических  

зования села Ваеги»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»;  

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования посёлка Угольные Копи»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

раза- ваяния села Усть-Белая»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырки» 



 

 

4 

 

1 2 3 4 5 6 

    работников; 

10) доля педагогов, прошедших курсы 

повышения квалификации в течение 

учебного года от общего числа педаго-

гов; 

11) наличие органа самоуправления; 

12) отсутствие обоснованных жалоб со 

стороны родителей на действия работни-

ков учреждения 

 

3 Содержание 

и воспитание 

обучающихся 

Дети 

в возрасте 

от 6,5 до 18 лет 

человек 1) исполнение лицензионных требований; 

2) отсутствие обоснованных жалоб со 

стороны родителей на действия работни-

ков учреждения; 

3) уровень обеспеченности площадями на 

одного воспитанника; 

4) обеспечение  одеждой и обувью воспи-

танников из числа семей, находящихся в 

социально опасном положении  

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования посёлка Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разаваяния села Алькатваама»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Усть-Белая»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырки» 

 



 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 

4 Предоставление 

бесплатного 

дополнительного  

образования 

Дети 

в возрасте  

от 5 до 18 лет 

Человек 1) исполнение лицензионных требований; 

2) доля обучающихся, принявших уча-

стие в смотрах, конкурсах, фестивалях и 

других творческих мероприятиях; 

3) доля обучающихся, занявших призо-

вые места на конкурсах, смотрах и дру-

гих творческих мероприятиях; 

4) доля лиц с высшим профессиональным 

образованием в общей численности педа-

гогических работников образовательного 

учреждения; 

5) доля педагогов, имеющих первую и 

высшую квалификационную категорию, 

от  общего  числа  педагогических  ра-

ботников; 

6) доля педагогов, прошедших курсы по-

вышения квалификации в течение учеб-

ного года от общего числа педагогов; 

7) наличие органа самоуправления; 

8) отсутствие обоснованных жалоб со 

стороны родителей на действия работни-

ков учреждения 

- Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение «Дет-

ский сад комбинированного вида «Раду-

га» посёлка Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования п. Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Ваеги»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования п.Угольные Копи»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Усть-Белая»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырки»; 



 

 

6 

 

1 2 3 4 5 6 

     - Муниципальное автономное образова-

тельное учреждение дополнительно об-

разования детей «Центральная Детская 

школа искусств Анадырского муници-

пального района» 

5 Организация и 

(или) участие в 

мероприятиях ре-

гионального (ок-

ружного) и феде-

рального уровней 

Физические лица Количество  

участников 

Доля обучающихся и (или) педагогиче-

ских работников, принявших участие в 

мероприятиях, от общей численности 

обучающихся и (или) педагогических ра-

ботников 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования поселка Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Ваеги»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Канчалан»; 

- Муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение «Центр обра-

зования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования поселка Угольные Копи»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Усть-Белая»; 

-  Муниципальное   бюджетное  общеоб- 

 



 

 

7 

 

1 2 3 4 5 6 

     разовательное учреждение «Центр об-

разования села Хатырки»; 

- Муниципальное автономное образова-

тельное учреждение дополнительно об-

разования детей «Центральная Детская 

школа искусств Анадырского муници-

пального района» 

6 Участие в меро-

приятиях по оценке 

качества образова-

ния 

Физические лица Количество  

проведенных  

мероприятий 

Доля разработанного инструментария для 

проведения мероприятий по оценке качества 

образования от общего числа мероприятий 

по оценке качества образования. 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Алькатваама»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования поселка Беринговского»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение«Центр обра-

зования села Ваеги»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр обра- 

зования села Канчалан»;  

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Марково»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Мейныпильгыно»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования посёлка Угольные Копи»; 

- Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр об-

разования села Усть-Белая»; 



 

 

8 

 

1 2 3 4 5 6 

     - Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Центр обра-

зования села Хатырки» 

7 Услуга по осуще-

ствлению библио-

течного, библио-

графического и 

информационного 

обслуживания 

Физические  

и юридические  

лица 

единиц 

единиц 

 

коэффициент 

 

 

% 

 

 

единиц 

1) количество посещений библиотеки; 

2) количество проведенных массовых ме-

роприятий; 

3) количество выполненных справок и 

консультаций посетителям библиотеки в 

расчете на одного читателя; 

4) доля пользователей, удовлетворенных 

качеством услуг библиотеки от общего 

числа опрошенных пользователей; 

5) количество выполненных справок и 

консультаций посетителям библиотеки 

- Муниципальное бюджетное учрежде-

ние культуры «Централизованная биб-

лиотечная сеть» Анадырского муници-

пального района 

8 Услуга по органи-

зации и проведе-

нию культурно-

досуговых массо-

вых мероприятий 

Физические  

и юридические  

лица 

единиц 

 

единиц 

 

человек 

 

 

единиц 

1) количество культурно-досуговых мас-

совых мероприятий; 

2) охват населения культурно-

досуговыми массовыми мероприятиями; 

3) среднее число посетителей одного 

культурно-досугового массового меро-

приятия; 

4) отсутствие обоснованных жалоб 

- Муниципальное бюджетное учрежде-

ние «Центр культуры и досуга» Ана-

дырского муниципального района 

9 Предоставление  

возможности  

участия населения 

в получении  

знаний, умений и  

навыков в раз- 

личных областях 

общественной 

жизни, культуры,  

Физические  

и юридические  

лица 

единиц 

 

 

 

человек 

 

% 

1) количество клубных формирований 

соответствующие основным принципам 

и видам деятельности культурно-

досугового учреждения; 

2) количество участников клубных фор-

мирований; 

3) удельный вес населения, участвующе-

го в работе клубных формирований по 

отношению  к общей  численности   насе- 

- Муниципальное бюджетное учрежде-

ние «Центр культуры и досуга» Ана-

дырского муниципального района 



 

 

9 

 

1 2 3 4 5 6 

 литературы и  

искусства 

  ления данного населенного пункта  

10 Проведение  

физкультурно-

спортивных  

мероприятий,  

направленных на  

вовлечение насе-

ления  занятиями  

физкультурой  

и спортом 

Физические  

и юридические  

лица 

единиц 

 

человек 

 

единиц 

 

 

 

человек 

1) количество проводимых спортивных 

мероприятий; 

2) охват населения спортивными меро-

приятиями (число участников); 

3) количество кружков (секций), соот-

ветствующих основным принципам и 

видам деятельности спортивного учреж-

дения; 

4) количество систематически занимаю-

щихся в кружках (секциях) 

 

- Муниципальное автономное учрежде-

ние «Спортивно-досуговый комплекс» 

Анадырского муниципального района; 

- Муниципальное автономное учрежде-

ние «Спортивно-оздоровительный ком-

плекс» 

11 Услуги  

физкультурно-

оздоровительного  

характера 

Физические  

и юридические  

лица 

Человек/час Количество посещений спортивно-

оздоровительных мероприятий 

 

 

- Муниципальное автономное учрежде-

ние «Спортивно-оздоровительный ком-

плекс» 

                                  » 

 

  

 


